Quæ sequuntur à Marco Hoppero translata sunt.

& ultos se esse iniuriam, quam patribus eorum Græci fecissent, unde iusto sentulo collem eum occupare alsterebant. Contētione uero, quæ tum inter ipsos utrinq; erat dñutius durante, bruma superuenit, & adacto hyberno frigore, locus iuxta arcem niuib. operiebatur. Ibi tum Dionysius ob loci munitionē & mœniorum altitudinem securos, reperta iuxta arcē custodia, nocte obscura, nec luna splendente, locis superioribus adoritur. Multa uero mala illuc passus, partim propter loci præcipitūs difficultatem, partim propter niuum multitudinem, arce sola potitur, facie quidem saucia, ne non oculis ob frigoris acerbitatē laesis. Postea aliam uiam aggressus, copias suas intra urbē duxit. At Siculi cōiunctis omnium viribus Dionysium unā cum copijs suis extra urbem ejiciunt. In qua quidem fuga Dionysius ipse quoq; in pectora percussus, cadit, uixq; à morte per suos liberatur. At Siculis ulterius hostem insequentibus, ad dextrum quidem latus eorum, qui Dionysij partes sectabantur plures quam sexcenti ceciderunt: plurimi uero abiectis armis suis aufugerūt, inter quos ipse quoq; Dionysius, præter loricam, nihil ex armatura sua servauit. Post hanc sanè cladēm acceptam Agrigētini & Messanenses relictis Dionysij partibus ad libertatis uindices sese transferunt, deficiētes à tyrāni societate. Pausanias autem Lacedæmoniorū rex accusatus à ciuib. aufugit, postq; regnasset annos 14. cuius regnum post ipsum filius eius Agesipolis quasi per manus accepit, qui regni sui annos cum patris æquauit. Tum quoq; Pausanias Ma-

Dionysij ad/
versi casus.

nias Macedonum rex ab Amynta, quod male annū unum regnasset, occisus, inita sua functus est. Cuius post ipsum regnum occupauit Amyntas, & annos **Amyntas Rex** regnauit 24. Hoc anno finito. Demostratus summi Magistratus dignitatem **Macedonum.** Athenis accepit. Romae autem sex tribuni militum contules electi remp. administrabāt: scilicet Lucius Titinius, P. Licius, P. Melæus, Q. Manlius, Gn. Genucius, & Lucius Atilius. Dum hi igitur consulatu Romæ tungerent, Ma-
go Carthaginensium dux in Sicilia hærebat, res Carthaginensium ab accepta
clade reficere studens, ut erat magna uiri humanitas erga ciuitates sibi subie-
ctas, qui eos quoq; familiariter excipiebat quos oppugnaret Dionylius. Hic
igitur cum multorum in Sicilia familiaritatem sibi contraxisset, & sedus cum
eis pepigisset, necnon copias suas auxisset, expeditionem aduersus Messeni-
am suscepit. Quia quidem regione deuastata, & magnam prædā nactus, inde
discessit, & contra Abacænum oppidū castrametatus est. Cui quum Diony-
sius cum omnibus copijs suis superuenisset, instructa acie, & graui commisso **Dionysius Ma-
gonem uincit.** prælio, Dionysius uicit, in quo sane conflictu Carthaginenses pluribus 800.
amissis in urbem ausuferunt. Tunc Dionysius inde Syraculas soluit. Post ali **Dionysius Rhe-**
quot uero dies cum 100. tremib. inde soluens aduersus Reginos exercitū **ginos aggredi**
duxit. Quos cū de improviso nocte obruisset, urbis portas primū incendit, **tur.**
& muris icalas admouit. Ibi tum Regini, primū quidē pauci ad auxilia fe-
renda excurrens flamمام extingue conabantur. Postea uero cum Eloris
dux accessisset, & ut relicto nunc incendio hostem propulsarent consuluisse,
urbem inuictam seruarunt. Nec enim pauci ipsi circa incendiū occupati pro-
hibere hostem quo minus urbē inuaderet, potuissent. Non tamē graifari om-
nino flamمام linebant, sed asportatis ex domibus propinquis fermentis &
lignis maiore flamمام impetum compescerat, donec tota populi multitudo
in armis congregata uiribus communibus opem ferret. Dionysius itaq; hoc
quidem loci irruptionis spe frustratus, agrum eorum peruadere, igne & ferro
cuncta uastare coepit. Postea uero unius anni induijs factis, Syracusas nau-
gauit. At Græci Italie partes inhabitates postquam animaduertissent Diony- **Græci Italie**
sij auaritiam & cupiditatem ad se quoq; suamq; regionem extendi, nouū fœ- **aduersus Dio-**
dus inter se pepigerunt, & locum publicum committijs habendis, constitue- **nxiūm conspi-**
runt. Sperabant enim se facile Dionysiu propulsuros, ut in uicinis Lucaniæ **rant.**
locis habitanteis superatueros, quoniam illi bello tum eos infestabant. At fu-
gitivi quidam & exules qui iam antea Lechæum Corinthi nauale occupauer-
ant, à quibusdam inducti mœnia eorum inuadere admolebantur. Aduersus
quos cum Iphicrates opem tulisset, 100. ex ijs amissis ad nauale reliqui fugie-
runt. Post dies uero aliquod ex Lacedæmoniorū copijs pars quædam Coryn-
thiarum agrum peruadere, quos Iphicrates & alij ex foederatis obruentes ple-
tosq; occidunt. Ex scutatis quoq; commisso cum eis propè urbē prælio Iphi-
crates plus 300. occidit. Post hæc aut̄ aduersus Sicyonem ipse p̄ficietur. At
Sicyonij in acie aduersus eū constituti, amissis ante mœnia circiter 500. intra
urbem fügerunt. Hisce transactis Arguii armis probè instructi cum omnibus
copijs suis aduersus Corinthum profecti, & ipsam urbem cooperunt, & arcem
occupauerunt. Quam urbem postquam sibi ut propriam uēdicassent, totum
quoq; Corinthiorum agrum Arguiis subiecerunt. Conatus est aut̄ Iphicra-
tes Atheniensis inuadere quoq; & occupare fertile illam regionem, † quæ res **† θεοντας ειρηνειας**
uictui necessarias uniuersæ Græciae suppeditabat. Sed populo prohibete ma- **θεωντας τιμω-**
gistratu se abdicat in cuius locū subrogatus ab Atheniensib. Chabrias dux **† ειλασθρο-**
Corinthum mittitur. Nunc de gestis in Macedonia: Amyntas Philippi pater, **κυριον αυ.**
Illyrijs Macedoniā inuidentibus urbe pulsus est, qui quum de recuperando **De Amynta**
imperio spem omnem abiecisset, agrum Macedoniae finitimum Olynthijs do- **i philippi patre**
nauit, tum demum regno ipse prorius excidit. Non multò uero post à Thessa-
lis accitis, & imperio præfectus annos regnauit 24. Sunt tamē qui dicat post

Ee pulsum

pulsum Amyntā, Argæū annos duos Macedonibus imperitasse, postea in regnū Amyntā restitutū esse. Eodem tempore & Satyras Spaitaci filius Bosphori rex, regni sui anno 14. mortuus est. Cuius regnū post ipsum accepit filius eius Letuco, regnauit is annos cīciter 40. Nunc de gestis in Italia: Romanis undecimū iam annum Veios oppugnantes uniuerso quidē exercitū Marcū Frūtiō, equitatū uero Pub. Cornelius præfecerunt. Illi igitur eductis uniuersis copijs suis, Veios obsidione cingunt, urbē demolitis mœnibus capitū, captiuos abducunt, uiros & reliquā prædā sub hasta uendūt: Dux postea summus Romā cū uictoria reuersus, solenni pōpa triumphū egit. Ibi tam populus Romanus, delecta sibi decima spoliorū parte, aureū inde craterē factū Apollini Delphico dēdicārunt. Legati autē Delphos ad offerēdum Apollini poculū asportantes in Lipararos quosdā prædones incident, à quibus capti in Lipara abducuntur. Timasitheus autē Lipareorū dux, prædonū hoc facto cognito, legatos liberauit, & omne eis aurū reddens, Delphos illæsos eos dimisit. Illi igitur delato Delphos craterē, & inter reliquū thesaurū in medio tēpli eo deposito, Romā reuersi sunt. At populus Romanus auditō ex legatorū relatu hoc Timasitheī beneficio, quod ei fecisset, sine mora cōmuni consensu constituto ei publico apud eos diuertendi loco honorare eū decreuerunt: Nec non cū post annos 137. Lipara inuassissent, quicunq; ex Carthaginēsib; ad Timasitheū genū suū referrent omnes eos ab omni censu & tributo immunes dimiserūt, ac libertate donauerunt. Anno autē post uictos Veios proximo Athenis quidem Philocles imperauit: Romæ autē sex militū tribuni consularē potestatem tenebant, uidelicet Publius Sextus, Cornelius Crassus, Cæso Fabius, Lucius Frūtiō, Q. Seruilius, & M. Valerius. Eodē anno Olympias supra nonagesimā gebatur septima. Porro circa idē tēpus Athenienses electū ducē Thrasybulū theniensis ex cū 40. triremibus miserūt. Hic igitur cum in Ioniā primū nauigasset, accepto à socialibus cōmeatu, inde rursus soluit, & circa Cherronesum aliquandiu hærens, Medocū ac Seuthē Thracū reges societate sibi coniunxit. Paulò postreīcta Hellesponto in Lesbū nauigationē instituit. Exorta autē magna uētorum tēpestate 23. triremes periēre. Ipse cū reliquis uix saluus eus sit. Seruatus Lesbi urbes inuadere statuit. Iam enim omnes, præter Mitylenen, defecerant, ac primū quidē contra Methymnā exercitū dicens, cū urbis eius incolis Therimacho Spartano duce eorū, prælī cōmisit. Qua sanè pugna feliciter Thrasybulo gesta, non pauci ex Methymneis unā cū duce Therimacho ceciderunt. Reliquis uero intra mœnia conclusis totū ipse Methymnæorū agrū uastare ceperit. Ereum autē, & Antissam per cōpositionē accepit. Post hæc collectis nauibus à federatis Chijs & Mitylenensib; Rhodum uersus nauigauit. Carthaginenses autē à clade, quā circa Syracusas acceperant, paulatim leipsoſ reficiens, rebus circa Siciliā summo studio incumbendū censuerunt. Postquā uero ut res armis quoq; si aliter geri non posset, tentareī decreuissent, cū paucis ob longis nauibus transierūt, & ex Libya ac Sardis copias secū abduxerūt. Quin ex Italia quoq; barbaros quosdā non minus, & octoginta millia, quos probe, publico habito sumptu, armis instruxissent in Siciliam duce Magone trāsmittunt. Mago itaq; per grata. Sicularū regione urbes plerasq; ad defectionem à Dionysio cōpulit. Postea in Apyrenæorū regione iuxta Chrysam fluuiū prope uia qua Morgantinā itur, castramētus est. Cū uero Agyrenæos in fœdū suū pertrahere non posset, & hostiū copias Syracusis magnis conatibus accedere audiūset, relicto loco uia unde uenerat abiit. At Dionysius postquā audiūset Carthaginenses per mediā Siculorū regionē iter facere, sine mora collectis quotquot poterat ex Syracusis, & mercenarijs militibus (collegerat autē cīciter 20. millia) exercitum aduersus eos magnis conatib; ducit. Cū uero iā non prouul ab hostib; se abesse cognouisset, legationē ad Agyrim Agyrinæorū principē mittit, qui inter Siculos tyrannos summā post Dionysium potestate tenebat;